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DZIENNIK 
URZĘDOWY

W ojewództwa Sandomierskiego^
U> Radomiu dnia '>8. Czeriuca 1829

£lcni cwis tsl, notse imtituta et leges civitatu, iisgue obtemperartr

Wydział i SekcyH Skarbu' Nro. 32,503; 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO;

Otrzymany przy Reskrypcie Komrnissyi1 Rządowey Przychodów i Skarbu1 
-- m. i r. Nr. 38.758. Dekret Nayiaśnieyszego Pana z dnia 12/24 

rym nayłaskawiey umorzyć raczył rozmaite należności i opłaty

ratm mi

z (knia 6. b.
Maia r. b. któ
Skarbowe z różnych epok na mieszkańcach kraiowych zaległe; Kommissya Wo« 
Wwodztwa Sandomierskiego' iako dobrotliwy Nayiaśnieyszego Pana Udział Łaski 
* Dzienniku Wojewódzkim zamieszczając poleca Kommissarzora Obwodowym 
ażeby wszelkie kroki exekticyine o należytości tym Dekretem umorzone' na- 
^'cluniast odwołali i takowych nadal zupełnie pod iakim bądź pozorem: do 
. . ?nlow n‘eregulowali , tym zaś sposobem gdy kontrybuenci Skarbowi dłu
żni, z umorzenia tych zaległości znaczney doznali ulgi; Kommissya Woiewódz-

I , andomierskiego wzywa każdego kogo tO' dotyczec może ,, ażeby podatki i 
znosci z epok według powyższego Dekretu umorzeniu nieuległych, do Kass 

właściwych wnosin • r • ui • • . u . r •• i. iz U3>c pospieszyli , i nadal w uiszczaniu1 tych' starali się bydz aku-
i Irzf>z co jedynie surowości kroków exekucyinycE iakie' ich: za> takie

zaległości dotvk»,t ' > u » • 1 ]° )Ka° mogą umknąć zdołaią;
Raiłom dnia ig. Czerwca: 1829 n.

Prezes DER.ORL.
Kopia 

fKypis z Protokutu Sekretoryatti Słana,' Królestwa: Polskiego: 
z B o z e y Ł a s k i -

r MY MIKOL.W Jszy
Cesarz Wszech Bossy i Król1 Polski etc;

zywszy, jz dostoyny PbprzedniE Nasz^WYiekopomney Pamięci' Ce»#r*

Sekretarz Jlny R: Roszkowski’.
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i Król Al -ka i tar I. zawtasziiąc w poborze niektóra podatki w naszem Króle
stwie Polskie a, obi.twił za uiar ulżenia ciężarów które ponoszą wierni poddani 
nasi tegoż Królestwa.

Prz«ko iawny /.e , i/, przyczyną zaległości w podatkach i innych należno
ściach Skarbowych, są głównie Woyny i klęski, które Królestwo Polskie ty
lokrotne dotknęły.

Cnpąc dać wiernym poddanym naszym dowód życzliwości - Naszćy Królew- 
skiey. ,

Na przedstawienie Konmis-yi Rządowey Przychodów i Skarbu i po wy
słuchaniu zdania Naszey Pudy A łministracyine y , postanowiliśmy i stanowiemy 
co następuie:

Artykuł I.
Umarzamy i z należności poborowey wymazane mieć ohcemy zaległości po- 

.chodzące z epoki po koniec r. ,1825. podatków gruntowych następnie wysz
czególnionych.

1. O.Tiary z Dóbr D uchownych.•* *
2. 0 (Tiary za Rządu Austryackiego podwyższonóy z .10. i 20. grosza do 

126/100. na pokrycie nadzwyczajnych pobrzeb kraiu i umorzenie Ban- 
koeetli.

3. Offiary z nowych obiektów Uchw'ałami Seyrnowemi w latach 1809. i 1811 
postanowioney.

4. OiFiary na Woysko nałożoney Uchwałą Seymową z dnia 24. Marca 1809 
iako też pochodząeey z Uchwały Rady Stanu Xięstwa Warszawskiego z d; 
27. Mdia 1809 r,

5. Liwerunku Galicyiskiego nałożonego przez Rząd, Austryacki w stosunku 
do wysiewów.

6. Kontyogensu L'werunko wego w naturze przez właściwe Władze na kon- 
trybuentów nierozpisarjego , iako też i tego który lubo był rózpisany, 
lecz dla iakich bądź przyczyn przez kontrybuentów odstawionym niezostał.

7. Kontyngansu Liwerunkowego w pieniądzach.
8. Kanonu postanowionego przez Rząd Pruskr na młyny i wiatraki w raiey- 

sce podatku ofliary.
9. Czynszu z Miast Magdeburskich opłacanego^

Umorzenie Kontyngensu Liwerunkowego, na włościanach zalegającego, 
rozciągać się ma do należności po koniec roku 1827.

Artykuł 21
Umarzamy podobnież zaległości pochodzące z epoki po koniec r. 1825.- 

nsstępuiący ch podatków od mieszkań.
1. Kwaterunkowego przez Rząd Austryacki postanowionego.
2. Pod\innego zwyczaynego,
3. Podymnego przez Rząd Austryacki w stosunku 126/100. do poł)orU wska

zanego..
4. Podymnego podwyższonego z nowo przybyłych dymów Uchwałami Seymo- 

wemi z lat 1809. i 1811. postanowionego.
Umorzenie trzech ostatnich podatków rozciąga się dla dymów włościań

skich do zaległości pochodzących z epoki po koniec r. 1827.
Artykuł 3.

Również umorzone mieć chcemy w zupełności zaległości wynikające z e— 
póki po koniec r. 1825. a dotyczące podatków osobistych, iako to:

1. Kanonu od Rzemieślników w Dobrach Rządowych osiadłych przez Rząd 
Pruski postanowionego.

2. Parafowego na wolne prowadzenie handlu przez tenże 'Rząd nałożonego.
t. Patentowego od handlarzy i fabrykantów, rzemieśnikó w , prof^pjfonistów 

z Uchwał Seymowych lat 1809. i 1811. wyńikaiącego.
4. Pogłównego' na fortyfikacye na Seymach z tychże lat uchwalonego.
5. Składek Woiennych na Lazarety, konie i inne potrzeby dla Woyska 

przez Rząd Pruski , Kommissyą Rządzącą i Rząd Centralny Galicyisko- 
7rancuzki ustanowionych!

6. logłównego’Galicyiskiego przez Rząd Austryacki nałożonego.’
7. Ebdatku klasycznego.
8. Pdatków od mieszkańców w’yznania MoyżeszOwegó pobieranych , iako toi 

ptgłównego klasycznego, familijnego, protekcyjnego , świeczkowego , ślu- 
borego , popisowego nadzwyczaynego i rekrutowego.

Artykuł 41 • .
Podbnież umarzamy zaległości z'epoki po kenieó ri 1825. następujących 

podstkówniestałych.
1. Podatów konsumcyinego i od rzezi wieyskićy.-
2. Podatb czopowego wieyskiego.
5. Wszelich należytości stemplowych pod iakirrt kolwiek’ bądź Rządem usta- 

nowiorch, tudzież wszelkich kar stemplowych zalegać mogących z wy< 
nwłom epoki;- (1*)
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'Opłat detrakcyinych od sukcessyów i kapitałów za granicę wyprowadzonych. 
5. Podatków koszernego i konsensowego od żydów.

• ) Artykuł 5. /.
-Czynsze, dziesięciny, os*py, zapomogi wszelkie w naturze i pieniądzach ., 

ludzież wszystkie inne należności pochodzące ze stosunków między Skarbem 
iiako Dziedzicem a mieszkańcami Miast , kolonistami i włościanami w Dobrach 
.Rządowych zalegaiące po koniec r. 1827.. umarzają się o tyle o ile nie będą 
pokryte, wzaiemnemi tychże samych dłużników do Skarbu pretensyami.

Podob nież umarzaią się w zupełności wszelkie należytości Skarbowe z ty
tułu opłat za ugay , paszę leśną i barcie ma włościanach Dóbr Rządowych i 
innych po .koniec ,r. 1827. zalegaiące.

Artykuł 6.
Umorzone mieć chcemy w zupełności wszelkie koszta Sądowe, pod iakim 

kolwiek bądź nazwiskiem enane , i przez który bądź Kząd ustanowione , a 
legaiące z epoki po koniec r. 1827. niemniey wszelkie bez wyjątku kary pie
niężne, Sądowe, Policyjne, Administracyjne., -exekucyine i Skarbowe z .t‘yże 
epoki ,SJi^rbowi należne.

t Artykuł 7.
Umorzone bydź maią aź do wysokości dwóch tysięcy Złotych Poskich 

zrządzone w Kassach , Magazynach lub intiey własności publicznev, d^fekta 
wszelkiego rodzaiu , podobnie iak niedobory, z rewizyi regestrów, racbmków 
Jnb z mnióy wniesionych superat wynikłe, dotąd nieściągnięte, o ile takowe 
pochodzą z epoki po koniec r. 1825. i o ile poszukiwane są od osób nie bę
dących pod zarzutem malwersacji lub od sukcessorów nieźyiącego ilŹ defe- 
k tan ta. Urzędników i Officyalistów pociąganych do subsidiarnóy odpowidzialno- 
ści za szkody wyżćy wymienione, w tey epoce przez podwładnych zządzone, 
całkowicie od skutków takowóy uwolnionych mieć chcemy ieżeli preciw nim 
nienależą dowody z ucześnictwa w zrządzonym Skarbowi uszczerbku.

x Artykuł 8.
Wszelkie procesa ze strony Skarbu wytoczone., o przemycanie kontraban

dę, defraudacyą dochodów, lub przestąpienie przepisów Skarbowych, popeł
niona przed dniem I. Stycznia 1828 r. o ile zarzut tego rodzin niesciąga się 
do Officyalistów w służbie publicznóy zostaiących zaniechanemi 1 umorzonemi 
mieć chcemy; — Processa rozpoczęte tudzież w pierwszóy dofero Instancyi 
zasądzone przecięte, dalsze ich popieranie i exekwow’anie zan'jchanem bydz 
ma, obok wydania właścicielom w toku sprawy wykrytym, Ławy*, depozytów 

a przedmiotów zakwestyonowanych , w processach zaś iuż ostatecznie zawyroko
wanych i w exekucyi będących zaniechaneiu bydź ma , poszukiwanie ;i seiąga- 
inie przysądzoney Skarbowi a dotąd ieszcze nieuiszczonóy należności.

Wszyscy za wykroczenia przeciwko Urządzeniom Skarbowym wyrokami do 
«dnia 1. Stycznia 1828 r. zapadłemi , dla niemożności uiszczenia zasądzonych 
mależytości i kar w Areszcie Policyjnym osadzeni na -wolność wypuszczeni 
Ibydź maia.

Artykuł 9.
Mieszkańcy Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu o ile Iby z epoki 

pod 18. Października 1815 r. Skarbowi Królestwa Naszego Polskiego byli dłu- 
żnemi, ze zrżódeł powyższemi Artykułami objętych., przypuszczeni będą do 
mcześnictwa dobrodzieystw W obecnym Postanowieniu zawartych.

Artykuł 10.
Wykonanie ninieyszego Postanowienia Naszego Kommissyom -Rządowym 

wczóm do którey należy polecamy..
Dan w Zamku Naszem Królewskim, w Warszawie dnia 12/24. Maia 

łoku Pańskiego 1829. a Panowania Naszego 4go.
Minister Prezyduiący w Kommissyi /podpisano) YIIKOŁAY

RządowÓy Przychodów i Skarbu przez ‘Cesarza i Króla
(podpisano) Xawery Xiąźe Drucki Lubecki.

Minister Sekretarz Stanu (podpisano) 5t: ‘Grabowski.
Zgodno z oryginałem, Minister Sekretarz Stanu (podpisano) St: Xjra1,0Wski, 

Radca Sekretarz Stanu Generał Dywizyi (podpi:) Kossecki.
Za zgodnocc Sekretarz Jlny w Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu 

(podpisano) Miniewski.
Zgodność ninieyszey Kopii z wypisem Urzędowym świadczę, 

Sekretarz Jlny K. W. S. R: Roszkowski.

Wydział Prezydyalny Nro. 233.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaie do publicznóy wiadomości., iż w -dniu 9. Lipca r. b. odbywać się 
będzie w Biórze Kommissyi Woiewódzkióy tuteyszóy licytacya na dostawę drze
wa opałowego dla Biór teyże Kommissyi Wódzkiey przez zimę Toku 1829/30 
która rozpocznie się in minus od ceny po iakiey wroku 1828/29. dostawa te
go artykułu była wykonywaną to iest po Złp. 4. gr. 28. sąg ieden ; każdy 
Więc chęć podięcia się entrepryzy wspomnionćy tnaiący i, mogący udowodnić
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możność złożenia kaucji fideinssory czney w kwocie Zip. 1,000. lub też zao
patrzony w vadium w gotowiźnie w kwocie Złp. 500. w dniu powyższym o 
godzinie 10. ranney winien się zgłosić w Biórze Kon missyi Woiewódzkióy 
Wyd ziale Prezydyalnym ,. gdzie o warunkach'licytucyinych każdego dnia od go
dziny 8. ranney do 3. z południa powziąść może wiadomość..

Radom; dnia. 4;. Czerwca-. 1829 r,.
Prezes- DEBOLIl, Sekretarz Jlny R: Roszkowskii-

Wydział i Sekcya Skarbu N10. 28,404..
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO..

Obwieszczenie Dyrekcyi Jeneralney Poczt w przedmiocie zniżoney opłaty' 
Pocztowóy od Obligacyi udziałowy ch na poży czkę kraiów ą W obiegu będących' 
wydane Kommissya Wojewódzka załącznie do powszechnóy 'wiadomości podaie*' 

Radom dnia 20.. JZ«za. 1829 r..
Prezes- DEBOLI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski,.

Nro. 5,040..
Dyrekcja Generalna Poczt Królestwa Polskiego;' . • ■ ** • ■ • • , i

Uwiadamia Publiczność, iż na mocy postanowienia Rady Administracyjnej 
pod dniem 14. Kwietnia r. b. Nro. 11,253. zapadłego, porto od Obligacji 
udziałowych na pożyczkę kraiową w obiegu będących , zniżonem zostało i m- 
8tosowanem do taxy na Listy Zastawne Uchwałą Rady Administracyiney z dnia 
13.' Lutego 1827 r. postanowionej a do wiadomości powszechnóy w pismach1 
publicznych podanej..

Zastrzega Dyrekcje tylko, aby nominalna wartość tychże Obligacyi udzia- 
łbwych ,. iak wszystkich; innych papierów kurs pieniężny mających , była na 
adressie deklarowana i aby Obligacje te w’ przy tomnośei OfT cyalisty Pocztowe
go podług. Art:-36. Tyt: IV. Części II.. Statutu Organicznego Pocztowego oka
zane, prze-iczone i• zapieczętowane były..

w Warszawie dnia 27. Kwietnia 1829 r.
Rkdća Stanu Dyrektor Generalny Policji i Poczt A. Sumiński;- 

Sekretarza Jlny. W iduliński..
Nro. 4;769;

Dyrekcya Generalha? Póczt' Królestwa Polskiego;
Dastrzegaiąc jz- pomimo Obwieszczenia na dniu. 20. Listopada r. z. Nu* 

mero. 14.902. ogłoszone, częstokroć' posyłśne są ieszcze w Listach Bilety Kar* 
•OWe>, bej zadeklarowani* na kopercie wartości onyehie, *. kąd dia - odsyłały* 

<cych wyniknąć może strata w uronieniu podobnych ^transportów, Dyrekcją 
‘Generalna zniewolona się bydź widzi -powtórnie ostrzedz iPubli :z <osc'., iż po- 
-dług Art: 36. Części II. Statutu Organicznego Pocztowego z dnia 8. L;pca 
■1817 r. w Tomie III. Dziennika Praw na stronie 334. ogłoszonego, nietylko 
'Wynagrodzenie w przypadku straty posyłanych bez zadeklarowania wartości Bi
letów Kassowych, miejsca mieć nie będzie, * Gez za dostrzeżenióm 'podobnej 
'defraudacji, iako dochód Kassy Pocztowey w zniżeniu 'należącego się porto; ii, 
-uszczuplającej, kara opłacenia dziesięcin proc.etifów #od przemilczanej wartości., 
prócz kosztów śledczych i processowych, nieochybnie wskaną zostanie, nadmie
nia przytem Dyrekcya, iż ninieysze ostrzeżenie p udane jest także do Dzienni
ków Wojewódzkich aby tem pewdiey doszło do wiadomości powszechnej.

w Warszawie dnia 21. Kwietnia 1829 r.
.Radca Stanu Dyrektor Generalny Policji i Poczt A- Sumiński. 

Sekretarz Jlny Widulińskt.
Wydział Skarbu Nro. 2,678/1,867.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO. 
OBWIESZCZENI E.

27.
tacya na wydzierżawienie [ 
na czas od I. Stycznia do ostatniego Grudni

Na fundamencie Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów ii Skarbu z d:
Kwietnia r, b. Nro. 2,947. uwiadamia interessowaną 'Publiczność , iż licy- 

podatku od mięsa koszernego na rok 1830. to ieśt: 
nia 1830 r. z Woiewództwa Au

gustowskiego, w dniu 8. Lipca r. b. w Mieście Woiewódzkiem Suwałkach, 
w Biórze Kopunissyj. Woiewództwa Augustowskiego odbywać się będzie pod 
n&stępuiącemi warunkami , iako tb:

1- Licytacja odbywać się będzie ogółem z całego Woiewóditwa, lub Ob
wodami, w zaokrągleniach tychże nowo ustanowionych. Min mum , czyli prae- 
tiura liści, od którego licytacya zacznie się, na całe Woiewództwo iest Złp. 
1 18,150. wyraźnie Złotych Polskich sto ośmnaśęie tysięcy , sto pięćdziesiąt, 
iakową to summę w roku bieżącym jeneralny dzierzaWca opłaca.

Jeżeli konkurenci do licytowania Obwodami znaydą się, w ówczas licytacye 
tozpoczną się od sumra następujących , a mianowicie:

Łomżyńskiego od summy'Złp. 29,217. 
27.002. 
11,335.

Obwodu 
Obwodu 
Obwodu 
Obwodu

Parafii

Z 
z 
z
3

Augnstowskiego — ' 
Seyneńskiego __
Kalwaryiskiego > wyłąCZnjo 
Wjlkowyskiey >

ł» 

U

18,190.7>
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n OBwodu Maryaropolskiego i Parafii Wyłkowyskiey Złp. 31,406.
2'. Każdy przystępuiący do licytacji,, obowiązanym będzie złożyć na pe» 

wnośc dotrzymania przez siebie podanóy oflerty, radium iedney dziesiątćy 
części summy za minimum do licytacyi ustanowioney , w v równy walące , w go- 
towiźnie ,. lub listach zastawnych. Yadium takowe utrzyn uiącemn się przy li— 
nytacyi, na rachunek kaucyi przyięfein Będzit;- nieptrzy muiącemu się zaś zaraz 
po odstąpieniu od takowey zwróconem zostanie.. Pretendenci do licytacji n-e- 
posiadaiący maiątku nieruchomego , oprócz radium obowiązani są złożyć dowo
dy odpowiedzialności ex re tćy dzierżawy dla Skarbu.

3. Utrzymujący się przy licytacji,, obowiązanym iest zaraz do dotrzyma
nia warunków kontraktem oliiętych,. tak, iak gdyby formalny kontrakt zawarł,, 
i podlega.tym samym skutkom,, iakie n niedotrzymania kontraktu spadać na 
niego mogą-.-

4. Dzierżawa podatku koszernego- na lat dwa,, trzy, a nawęt na lat czte-i 
ry miejsce mieć może,, to iest:- ieżeli1 offerta przeniesie minimum o 10. pro
centów na lat dwa ; Jeżeli o 20. procentów na lat trzy ; ieżeli o 30, i wy-' 
żóy procentów na lat cztery. W razie Jednak nieznay dowania się konkuren
tów do jeneralney dzierżawy,- i dochody Obwodami wydzierżawione były dzier
żawa nieinaczóy iak na iednostayną- liczbę lat oddaną będzie ; oznaczenie zaś. 
takowóy liczby lat,, od Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu zależy.

5. W szelkie przpd terminem licytacyi czynione podania,, w cpIu otrzy
mania' dzierżawy z. wolney ręki, będą bezskutecznej dla tego też każdy pre
tendent do dzierżawy W terminie oznaczonym stawie się,, i takowóy attento- 
wac powinien^

6.. Zaraz- po- zatwierdzeniu przez- Kommissvą Rządową Przychodów i Skar
bu1 protokółów licytacyinych,. winien utrzymuiący się przystąpić do zawarci* 
kontraktu, dzierżawnego,, i zaraz obowiązanym iest na zabezpieczenie Skarbu 
ztoźyc kancvą> gotowizną, dwumiesięcznym ratom wy równy waiąoą,. lub w poło
wie goło w. żuty, a w drugiey połowie w dokumentach hypotecznych, lub listach 
zastawnych. Obligacye Rządowe,. r assekuracye Skarbowe, t^m bardzióy za« 
dbwody Kommissyi Centralnej’ LiRwidircy inóy, przyimowane nie będą.

77.. Nie wolno- będzie dzierżawcom wysyłać na wsie licencjonowanych rze* 
saków gdzieindziej’ ,. iak tylko-W- te miejsca-,, gdzie rzeź na sprzedaż prawni* 
ia»t za, konsensem. dozwolony

8.. Konttalita
DODATEK


